plumbu, plumbum, *umbra*, umbra, *ambula*, ambulat,
campu, campus, *tempu*, tempus, *impliu*, impleo,
commatre, commater, *summa*, summa, *commúnica*, communicat,
somnu, somnus, *damnu*, damnum, *scamnu*, scamnum etc.

Hic sonus respondet italico *m*, in: *mano*, *uomo*, francico in: *mort*, *fenme*, anglico in: *much*, *steam*, germanico in: *mehr*, *Name*, hungarico in: *most*, *szem*.

Nota 1. Ante vocalem *i* aut *e* assimilatione vocalis *i* praeditum auditur in quotidiano sermone ut *gne* italorum et francorum et ut *ny* hungarorum, uti: *micu* parvus, *mércuri* Mercurii die, *temi* times, *da-mi* damihi, *lumina* lucerna etc.

2. Reticetur communiter in praepositione *com* et *circum*, uti: *comprenderere* comprehendere, *componere* componere, *circumstantie* circumstantiae, *circumcidere* circumcidere; ast tamen auditur in: *comperare* emere, *computare* computare.

3. Effertur ut *ll* in *fama* fama, vana gloria, tamen non in *famosu* famosus, *diffamare* diffamare.

V. De transitione literarum in alias.

I. Consonantes cum aliis consonantibus, quas ex regula post se habere nequeunt, concurrentes, communiter in illas transeunt, uti: *ap-*

ponere pro *adponere*, *adponere*, *attingere* pro *adtingere*, *attingere*, *assudare* pro *adsudare*, *adsudare*, *occidere* pro *obcidere*, *occidere*, *collegere* pro *conlegere* *colligere*, *sufflare* pro *subflare* *sufflare*, *sur-rupare* pro *subrupare* *subruere*, *corregere* pro *conregere* *corrigere*, *intelligere* pro *interlegere* *intelligere*, *diffamare* pro *disfamare* *diffamare*, *effectu* pro *esfectu* *effectus*, *osservare* pro *obser-vare* *observare*.

II. Expunguntur etiam praecipue quum *s* praefixum consonis subsequitur, uti: *suscribere* pro *subscribere* *subscribere*, *asternere* pro *adsternere* *adsternere*, *ascondere* pro *abscondere* *abscondere*, *astrenia* pro *abstrenia* *abstrenia*, *espectare* pro *esspectare* *expectare*.

Praeterea notari merentur:

1) *dis* et *es* perdunt *s* ante liquidas: *l, r, m, n*, et medias: *b, g, d*, prout etiam ante transitivas: *j, v*, uti: *dilatare* pro' *dislatare* *dilatare*, *dirigere* pro *disregere* *dirigere*, *dimicare* pro *dismicare* *dimicare*, *digressione* pro *disgressione* *digressio*, *dijudicare* pro *disjudicare* *dijudicare*, *elegere* pro *eslegere* *eligere*, *enumerare* pro *esnume-rare* *enumerare*, *evolutione* pro *esvolutione* *evolutio*.

Nota 1. ante *f* duplicationem causant secundum generalem regulam ut *diffamare* pro *disfamare* *diffamare*, *effectu* pro *esfectu* *effectus*, *difficile* pro *discile* *difficile*.

2. In tardius factis compositionibus plerumque *s* inviolatum relictum est, ita dicitur: *dislegare* dissolvere, *disnodare* nodum solvere, *disucere* dissolvere; *esmulgere* evellere, *esvolare* auvolare, vel etiam *smulgere*, *svolare*.

2) *trans* perdit *ns* ante liquidas: *l, r, m, n*, medias: *b, g, d*, et consonas: *j, v*, ita: *tramettere* pro *transmittere*, *traducere* pro *transducere*, *tralucire* pro *translucire*, *tradere* pro *transdere*, *trabatere* pro *transbatere*, *traiecere* pro *transiecere*, *traviuire* pro *transvivere*.

Nota. In tardius formatis *stra* pro *tra* vel *trans* frequenter occurrit, uti: *stramutare* pro *tramutare* vel *transmutare*, *stracolare* pro *transcolare*, *stralucire* pro *tralucire* vel *translucire*, *stranepoti* pro *transnepoti* *pronepotes*.

3) *post* ante liquidas transit in *po* aut *poi*, uti: *postmane* in *poimane*, *possedere* loco *postsedere*, *porregere* loco *postregere*.

4) *Con* et *in*, subsequentibus: *p, b*, transeunt in *m*, uti: *impingere* *impingere*, *imbinare* *combinare*, *comperare* *emere*, *combinare* *combinare*; subsequentibus vero: *l, r, m*, in easdem transeunt secundum regulam generalem, uti: *collegere* *colligere*, *corregere* *corrigere*, *commatre* *commater*; *con* ante vocales perdit syl-

labam *on*, ita: *copperire* cooperire, *cogitare* cogitare, *caglu* coagulum.

5) *per*, *inter*, *super*, *con*, *in*, *circum*, non expunguntur, subsequente *s* aliis consonis praefixo: *superstitione* superstio, *constantia* constantia, *circumstantia* circumstantia; tantum in pronuntiatione mutilata sunt: *percepere* percipere, quasi *precepere*, *interrogare* interrogare, quasi *intregare* vel *intrebare*, *supercelia* supercilium, quasi *sprincena*, *procedere* procedere, quasi *purcedere*.

6) Inter Praepositiones: *re*, *pro*, *se*, et vocales intericiitur *d*, uti: *redactione* redactio, *rediquare* aequum sistere, elevare, *prodigu* prodigus, *seditione* seditio.

III. Quum nullae aliae consonae praeter: *l*, *r*, *n*, post se patiantur sibilantem *s*, sequitur, quod caeterae consonae, quae poscente flexionis necessitate *s* post se accipere deberent, aut

1) in illam transeant, uti: *scribere* scribere, *scrissei* scripsi, *ducere* ducere, *dussei* duxi, *frigere* frigere, *frissei* frixi, *tragere* trahere, *trassei* traxi, *tramellere* mittere, *tramessu* missus.

2) aut expungantur, praecipue si ipsae aliis subsequantur consonis, uti: *pungere* pungere, *punsei* pupugi, *invincere* vincere, *invinsei* vici, *mulgere* mulgere, *mulsei* mulsi, *occidere* occidere, *occisu* occisus, *ardere* ardere, *arsei* arsi etc.